
                 Z á p i s  
                                                        z 24.schůze Rady městské čás� Brno – Líšeň  
                                                                          konané dne 6.12.2023  
 

1. Zahájení a schválení programu 
Schůzi zahájil a řídil pan starosta. 
Přítomni : Mgr. Štefan, p. Skotal, PhDr. Belcredi, Mgr. Stejskalová, p .Lupečka, p. Bláha, Ing.Zemanová 
Hlasování o schválení programu a zařazení mimořádného materiálu : přítomno : 7      pro : 7  
 

2. IX.24/2400/1 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu Odstranění havarijního stavu krovu ZŠ Pohankova 
- Výzva k podání nabídky 

               Vyjádření : viz důvodová zpráva 
               Usnesení : RMČ schvaluje  
                                  Výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu Odstranění havarijního stavu 
                                  krovu ZŠ Pohankova a zadávací dokumentaci, které tvoří přílohu č. 2+3 tohoto zápisu  
                                  termín pro podání nabídek 19.12.2023 do 8.00 hod. 
                                              pro hodnocení nabídek 19.12.2023 od 10. 00 hod. 
                                 RMČ jmenuje komisi k hodnocení nabídek ve složení :  
                                 Členové : Mgr. Alena Stejskalová, Mgr. Bře�slav Štefan, Ing. Petr Kovanda 
                                 Náhr. Oldřich Lupečka, Jan Skotal, Ing. Petr Kubový 
                                 Pověřuje vedoucí Organizačního odboru ÚMČ Brno -Líšeň  
                                 Podpisem výzvy 
                                Jednáním za Statutární město Brno, MČ Brno – Líšeň u této veřejné zakázky  
                                Otevřením elektronicky podaných nabídek 
                                Ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno – Líšeň  
                                Uveřejnit komplexní výzvu se zadávací dokumentací na profilu zadavatele  
                                Zajis�t druhou osobu k účas� u odšifrování a otevírání elektronicky podaných nabídek 
              Přítomno : 6      pro : 6 (Štefan, Skotal, Belcredi, Stejskalová, Lupečka, Zemanová )  
 

3. IX.24/2500/1 Věc : Rozpočtové opatření č. 21/2023  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje rozpočtové opatření č. 21/2023, kterým se nemění výše upraveného rozpočtu 
                    dle přílohy  
přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Skotal, Belcredi, Stejskalová, Lupečka, Zemanová )  
 

4. IX.24/2500/2 Věc : Rozpočtové opatření č. 22/2023  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň schválit rozpočtové opatření č. 22/2023, kterým se snižují  
                    v upraveném rozpočtu výdaje a financování o 140 782 �. Kč dle přílohy 
přítomno : 7       pro : 6 ( Štefan, Skotal, Belcredi, Stejskalová, Lupečka, Zemanová ) zdržel se : 1 (Bláha) 
 

5. IX.24/2600/1 Věc : Revokace usnesení a pronájem obecního bytu  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ revokuje usnesení z IC.20. schůze RMČ , konané dne 25.10.2023, část bodu č. 11/20 –  
                   pronájem obecního bytu  paní Drahomíře Kalinové, 
                      
                  RMČ souhlasí s pronájmem obecního bytu paní Drahomíře Kalinové ,  
                    
                  Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku za aktuálně platné nájemné  
                  které bude každoročně k 01.07. upraveno o míru inflace vyhlášenou ČSÚ 
přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Skotal, Belcredi, Stejskalová, Lupečka, Zemanová, Bláha )  
 
 



6. IX.24/2600/2 Věc : Pronájem obecního bytu 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s pronájmem obecního bytu , paní Jitce 
                    Cielepové a panu Radku Zemanovi,   
                    Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku za aktuálně platné nájemné  
                   které bude každoročně k 01.07. upraveno o míru inflace vyhlášenou ČSÚ  
                    RMČ souhlasí s pronájmem obecního bytu  paní Kateřině 
                    Klikové,  Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho  
                    roku za aktuálně platné nájemné , které bude každoročně k 01.07. upraveno o míru inflace  
                    vyhlášenou ČSÚ 
přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Skotal, Belcredi, Stejskalová, Lupečka, Zemanová, Bláha )  
 

7. IX.24/2600/3 Věc : Pronájem pozemku p. Aleně Špidlové  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s pronájmem pozemku p.č. 3602/18 v k.ú. Líšeň paní Aleně Špidlové ,  
                     
                     Nájem bude sjednán na dobu neurčitou za nájemné ve výši 91 Kč /m2/ročně 
                   RMČ schvaluje smlouvu o nájmu pozemku p.č. 3602/18 uzavíranou s paní Alenou Špidlovou 
                    Pověřuje p. starostu podpisem smlouvy 
Přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Skotal, Belcredi, Stejskalová, Lupečka, Zemanová, Bláha )  
 

8. IX.24/2600/4 Věc : Úprava a doplnění termínů sňatečných obřadů na rok 2024  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s úpravou a doplněním termínů sňatečných obřadů na rok 2024 dle přílohy 
Přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Skotal, Belcredi, Stejskalová, Lupečka, Zemanová, Bláha )  
 

9. IX.24/2800/1 Věc : Dohoda o ochraně objektu a majetku prostřednictvím pultu centralizované ochrany 
                                  Objektů – Jírova 2 a Horníkova 34 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí výpověď stávajících dohod uzavřených mezi statutárním městem Brnem 
                    městskou čás� Brno -Líšeň a statutárním městem Brnem, městskou policií Brno  
                    č. 10/17 o ochraně objektu a majetku prostřednictvím pultu centralizované ochrany objektu 
                    MČ – poliklinika Horníkova 34, 628 00 Brno  
                    č..71/02 o ochraně objektu a majetku prostřednictvím pultu centralizované ochrany objektu 
                     MČ – ÚMČ Brno -Líšeň, Jírova 2, 628 00 Brno  
                    č.191/06 o ochraně objektu a majetku prostřednictvím pultu centralizované ochrany objektu  
                    MČ – Kulturní centrum Líšeň , Kotlanova 7, 628 00 Brno  
                    RMČ souhlasí s uzavřením dohody č. 10/rok 2023 o ochraně objektu a majetku prostřednictvím 
                    pultu centralizované ochrany objektů pro objekt Horníkova 2485/34, 628 00 Brno mezi  
                    statutárním městem Brnem, Městskou policií Brno  
                    RMČ souhlasí s uzavřením dohody č. 71/rok 2023 o ochraně objektu a majetku prostřednictvím 
                    pultu centralizované ochrany objektů pro objekt Jírova 2609/2, 628 00 Brno mezi  
                    statutárním městem Brnem, městskou čás� Brno – Líšeň a statutárním městem Brnem ,  
                    Městskou policií Brno  
Přítomno : 7           pro : 7 (Štefan, Skotal, Belcredi, Stejskalová, Lupečka, Zemanová, Bláha )  
 

10. IX.24/2800/2 Věc : Úprava plánu hospodaření VHČ – domy MČ Brno -Líšeň na rok 2023 č. 2  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje úpravu plánu hospodaření VHČ – domy MČ Brno -Líšeň na rok 2023 č. 2 , 
                    kterou se v plánu zvyšují náklady a výnosy o 747 �s.Kč dle přílohy 
přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Skotal, Belcredi, Stejskalová, Lupečka, Zemanová, Bláha )  
 
 



11. IX.24/2000/1 Věc : Schválení termínů schůze Rady městské čás� Brno -Líšeň na I.polole� r. 2024 
                                         Doporučení schválení termínů zasedání ZMČ Brno -Líšeň na I.polole� r. 2024 
 
         Usnesení : RMČ schvaluje tyto termíny schůzí RMČ na I.polole� r. 2024 :  
                             17.1.,31.1.,14.2.,28.2.,13.3.,27.3.,10.4.,24.4.,15.5.,29.5.,12.6. 26.6. začátek v 15.30 hod. 
                             RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň schválit tyto termíny zasedání ZMČ Brno – Líšeň  
                             na I.polole� r. 2024 :  
                             29.2.,25.4.,20.6. začátek v 15.00 hod. 
      Přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Skotal, Belcredi, Stejskalová, Lupečka, Zemanová, Bláha )  
 
12. IX.24/KCL/1 Věc : Návrh na odměnu řediteli Kulturního centra Líšeň p.o. za období leden až září 2023  

Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje odměnu řediteli Kulturního centra Líšeň p.o. panu PhDr. Michalovi Kročilovi 
                    za období leden až září 2023 ve výši dle přílohy 
přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Skotal, Belcredi, Stejskalová, Lupečka, Zemanová , Bláha )  
 

13. Projednání zápisů z komisí  
RMČ bere na vědomí zápis z komise sportovní ze dne 22.11.2023 
                                       Zápis z komise dopravy ze dne 20.11.2023 
                                       Zápis z komise sociální, zdravotní a rodinné poli�ky ze dne 6.11.2023 
Přítomno : 7       pro : 7 (Štefan,Skotal, Belcredi, Stejskalová, Lupečka, Zemanová, Bláha ) 
 

14. Kontrola usnesení 
Provedl místostarosta pan Skotal. 
 

15. Diskuse 
16. Závěr 

Schůzi ukončil pan starosta. 
 
 
  Mgr. Bře�slav Štefan                        Ing. Šárka Zemanová Ph.D.                      Mgr. Alena Stejskalová 
         Starosta                                               ověřovatelka                                            ověřovatelka  
 
 




